



Produktpass

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Mascobado Lemon Herzen 125g
Verkehrsbezeichnung	Bio Mascobado-Lemon-Gebäck
Artikelnummer GEPA	8911917
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN PL	4013320215524
GTIN Stk.	4013320134917
GTIN VPE	4013320083611
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade % (°)	71
enthält Zusatzstoffe	Ja
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten %	99



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- + herzförmiges Mürbegebäck mit wertvollem Reismehl und erfrischendem Zitronenöl
- + mit naturbelassenem Mascobado-Vollrohrzucker
- + feine Karamellnote und unaufdringliche Süße
- + appetitlich mundgerechte Gebäckstückchen

Zutaten

Produktzutaten

Weizenmehl*, Reismehl^{°*}, Mascobado-Vollrohrzucker^{°*} 25%, ungehärtetes Palmfett^{°*}, **Magermilchpulver***, Zitronenöl* 0,42%, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Monokaliumtartrat), Meersalz, Vanilleextrakt^{°*}.

Zusatzstoffe

Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Monokaliumtartrate



Produktpass

Allergene

im Produkt: glutenhaltiges Getreide, Milch (-produkte) einschl. Lactose

Allergiehinweis auf Verpackung:

Kann produktionsbedingt enthalten: Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesam, Ei und Soja.

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: kann produktionsbedingt enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: kann produktionsbedingt enthalten

Soja: kann produktionsbedingt enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): kann produktionsbedingt enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: kann produktionsbedingt enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Siegel / Logos

ATPI, Philippinen

EU-Bio-Logo

Serendipalm, Ghana

Fair-Plus-Zeichen

Green Net, Thailand



Produktpass

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	466
Brennwert kJ	1955
Fett (g), davon	20,2
- gesättigte Fettsäuren (g)	9,0
Kohlenhydrate (g), davon	64,7
- Zucker (g)	26,7
Eiweiß (g)	5,5
Salz (g)	0,31

Verpackung

Verpackungsart	Flachbeutel Folie, glänzend	Füllmenge	125 g
Gebindeart	Karton	Stück pro Umverpackung	7
Umverpackung pro Palettenlage	24	Umverpackung pro Palette	120
Anzahl Palettenlagen	5	Verpackungsmaterial VE	Schlauchbeutel (BOPP)
Mehrweg	Nein		
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Palette	143,00	800,00	1.200,00	954,00
Verkaufseinheit	0,13	90,00	60,00	190,00
Umkarton	1,03	95,00	368,00	162,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit ab Produktion	12 Monate	keine Angabe
Lagerhaltung	bei Zimmertemperatur	bei Zimmertemperatur
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C



Produktpass

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version